riiis et supremus per utramque Silesiam  capitan eus, et cum eo venerabile colle
gium ecclesiae catliedralis sancti Joannis W ratislav iae lium illim e proposuerunt, 
certoque legato et internuntio suo, bonorabili, devoto, fideli nobis dilecto Nicolao 
H abicht, pruelato et canonico eins ecclesiae, nobis supplicaverunt, u t eorum pri
vilegia, iura, libertates, g ratias et exemptiones, im m unitates, donationes, quocun- 
que nomine censeantur, et a quibuscunque factas et concessas, specialiter vero 
ab illustribus quondam Henrico primo, secundo, tertio , quarto, quinto, sexto et 
ultimo ducibus Silesiae et dominis W ratislav iae, atque H enrico, Conrado, Bolcone 
olim ducibus Glogoviae, tandem laudatissim is Bobem iae regibus Joanne, Carolo 
quarto im peratore augusto, W enceslao caesare, M a tth ia , W ladislao , Ludovico, 
divis imperatoribus M aximiliano primo et secundo, augustissim ae memoriae atavo 
et parente nostro observandissimis, vel quibuscunque aliis im peratoribus et regi
bus ipsis datas, concessas et confirmatas, da ta , concessa e t confirmata clementer 
et benigne ratificare et confirmare dignarem ur, quorum privilegiorum  vera exem- 
p la  ac proinde im peratoris M axim iliani secundi inclytae memoriae confirmationem 
in  originalibus nobis explicaverunt. Q .uapropter etsi v irtu te commissi nobis 
divinitus officii m onarchiae communi bono subiectorum  nostroqae omnium tene- 
m ur intendere et indem nitatibus providere, horum  tarnen tran q u ìllita tis  et status 
augmentum m erito zelam ur attentius, qui in tra  peculiares regni n o stri Bohemiae 
limites residentes non solum honorabilité!* e t decenter cu ltu i divino deserviunt, 
verum etiam r e l i g io n e m  c a t h o l i c a m  m u l t i s  m o d is  l a b e f a c t a m  sedulo 
restaurare et in pristinum  statum  restituere et revocare n itun tu r. Sane pensan
tes in  animo, quod ecclesia W ratislaviensis, quae est in  regno nostro principatus 
insignis, et quod episcopus et capitulum  dictae ecclesiae antecessoribus ac maio- 
ribus nostris periculosis tem poribus singulárem  fidem m agno studio probarunt, 
revolventes etiam praedicti episcopi et capito li eorumque antecessorum divini 
cultus sinceritatem  et spectatam in  religione fidem, integram que in nos et quon
dam divos Ferdinandům  et M aximilianum , augustissim ae memoriae Bomanos im- 
peratores ac reges Bohemiae, avum et parentem  nostrum  colendissimum, omnes- 
que maiores nostros im peratores, caesares, reges, duces observantiam , summo 
studio et conatu comprobatam, ponderantes insuper, quod nos tanquam  rex Bohe
miae, princeps ct dux Silesiae et patronos W ratislav iensis ecclesiae praecipuus 
et defensor, ecelesiam eandem, capitulum , canónicos et clerum  saecularem, terras, 
iura, possessiones, bona et homines eorum tenem ur ex debito ab illicitis oppres- 
sionibus, violentiis et in iu riis defendere, G ratiose ideoque animo deliberato et 
auctoritate nostra im peratoria e t regia, certa scientia, non per errorem aut im- 
provide, sed sano principům , baronům  et procerum , officiariorum, consiliariorum 
nostrorum  regni Bohemiae accedente consilio de regiae liberta tis  munificentia 
speciali praefatis episcopo et capitulo W ratislaviensis ecclesiae e t ipsorum  succes- 
soribus in  perpetuum omneš et singulas concessiones, indulgentias et gratias, nec 
non dominia, iura, iurisdictiones tem porales, libertates, donationes et possessiones 
tam  in  summo W ratislaviensi, qui est ecclesiae et cap itu li, episcopi et collegia- 
tarum  ecclesiarum ibidem p roprie tas , locus, m ansio e t dom icilium  principale 
quam in omnibus et singulis aliis terris, oppidis, castris, d istrictibus, praedim 
villis, possessionibus atque locis eorum, quomodocunque nom inatis et ubicunque 
sitis, per totam W ratislaviensem  dioecesim, quae e t quas in  praesentiarum  insto 
titu lo  coniunctim et divisim tenent, habent et possident, nec non omnia et sin
gula privilegia et literas dictorum divae memoriae genitoris et atavi nostrorum, 
etiam signanter priv ileg ia, quae a bonae m em oriae illustribus quondam 
Henrico prim o, Henrico secundo, te rtio , quarto , quinto, sexto et ultimo 
ducibus Silesiae et dominis W ratislaviae, atque H enrico , Conrado et Bolcone 
olim ducibus Glogoviae pro se et ecclesia W ratislav iensi praedicta obtinuisse 
noscuntur, ac proinde privilegia per quoscunque principes, duces, comités, baro- 
nes> nobiles au t alios C hristi fideles, praedecessores nostros, ecclesiae, episcopo,